CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Indicação Nº___/2023

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, adotar

medidas para solucionar o calor que acomete o local

de trabalho dos servidores lotados no almoxarifado da

saúde, localizado na Avenida Itabuna, Esperança, em

frente ao terminal Rodoviário.

O Vereador que está subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal adotar medidas
para solucionar o calor que acomete o local de trabalho dos servidores lotados no
almoxarifado da saúde, localizado na Avenida Itabuna, Esperança, em frente ao
terminal Rodoviário.

JUSTIFICATIVA

É fundamental que os gestores responsáveis pelo almoxarifado estejam

comprometidos em manter um ambiente de trabalho seguro e saudável, garantindo o

bem-estar dos funcionários e a qualidade dos produtos armazenados.

Dessa maneira, torna-se urgente adotar medidas para solucionar o calor que
acomete o local de trabalho dos servidores lotados no almoxarifado da saúde,
localizado na Avenida Itabuna, Esperança, em frente ao terminal Rodoviário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de abril de 2023.

Respeitosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
Contato: (73) 99837-1911 - E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br